
5002 Miércoles 2 mayo 2007 BOE núm. 105

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución del manteni-

miento de la navegabilidad del río Ebro entre Ascó y 
Amposta.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 39, de 14 de fe-
brero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 469.057,75 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de marzo de 2007.
b) Contratista: Copisa Proyectos y Mantenimientos 

Industriales, SA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 458.972,53 euros (IVA 

incluido).

Tortosa, 17 de abril de 2007.–Genoveva Margalef i 
Valiente, Directora del Instituto para el Desarrollo de las 
Comarcas del Ebro. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 23.392/07. Resolución de 13 de abril de 2007, de 
la Dirección General de Estructuras y Mercados 
de la Pesca, por la que se anuncia la licitación, 
por el sistema de procedimiento abierto, median-
te concurso público, para suministro de dos ca-
rros varaderos automotrices de izado hidráulico 
con capacidad hasta 40 toneladas, para los puer-
tos pesqueros de Oza en A Coruña y Camariñas 
(A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Pesca y Asuntos Ma-
rítimos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Estructuras y Mercados de la Pesca-Ser-
vicio de Acción Costera Artesanal.

c) Número de expediente: 2007-14-00158.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: suministro de dos (2) ca-
rros varaderos automotrices de izado hidráulico con ca-
pacidad hasta 40 toneladas, para los puertos pesqueros de 
Oza en A Coruña y Camariñas (A Coruña).

b) Número de unidades a entregar: ver pliegos.
c) División por lotes y número: no hay lotes.
d) Lugar de entrega: puestos en funcionamiento en 

los puertos pesqueros de Oza en A Coruña y de Camariñas 
(A Coruña).

e) Plazo de entrega: 4 meses, contados desde el día 
siguiente al de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 630.000,00 EUR.

5. Garantía provisional. 12.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Estructuras y Mer-
cados de la Pesca-Servicio de Acción Costera Artesanal.

b) Domicilio: Rúa do Sar, n.º 75.

c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-
tela. 15702.

d) Teléfono: 981 54 62 87 / 54 62 61.
e) Telefax: 981 54 62 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta las 14:00 horas de día 4 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según la hoja de especificaciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 ho-
ras del 5 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Pesca y Asuntos Marítimos.

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano. 
Planta segunda.

3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-
tela. 15781.

En caso de enviar la proposición por correo deberá 
justificarse la fecha de imposición del envío en la oficina 
de correos y anunciarle al órgano de contratación la remi-
sión de la oferta mediante fax, telegrama o télex en el 
mismo día.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses desde la apertura 
de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consellería de Pesca y Asuntos Marítimos.
b) Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano, 

planta segunda.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 22 de junio de 2007.
e) Hora: 10.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 13 de abril de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.xunta.es/
contratacion/consulta.jsp?N=7966.

Santiago de Compostela, 13 de abril de 2007.–El Di-
rector General de Estructuras y Mercados de la Pesca, 
José Manuel López Rodríguez. 

 23.393/07. Resolución de 13 de abril de 2007, de la 
Dirección General de Estructuras y Mercados de 
la Pesca, por la que se anuncia la licitación, por 
concurso abierto, para suministro de un porta-
barcos automotor de 100 toneladas para varado 
de embarcaciones en el puerto pesquero de Mu-
ros (A Coruña).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consellería de Pesca y Asuntos Ma-
rítimos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Estructuras y Mercados de la Pesca-Ser-
vicio de Acción Costera Artesanal.

c) Número de expediente: 2007-14-00157.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: suministro e instalación 
de un portabarcos automotor de 100 toneladas para vara-
do de embarcaciones en el puerto pesquero de Muros 
(A Coruña).

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: No hay lotes.
d) Lugar de entrega: Puesto en funcionamiento en el 

puerto pesquero de Muros (A Coruña).
e) Plazo de entrega: Hasta el 22 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 430.000,00 euros.

5. Garantía provisional: 8.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Estructuras y mer-
cados de la Pesca-Servicio de Acción Costera Artesanal.

b) Domicilio: Rúa do Sar, n.º 75.
c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela. 15702.
d) Teléfonos: 981 54 62 87/54 62 61.
e) Telefax: 981 54 62 88.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta las 14:00 horas del día 4 de junio de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del día 5 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consellería de 
Pesca y Asuntos Marítimos.

2. Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano. 
Planta segunda.

3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-
tela. 15781.

En caso de enviar la proposición por correo deberá 
justificarse la fecha de imposición del envío en la oficina 
de Correos y anunciarle al órgano de contratación la re-
misión de la oferta mediante fax, telegrama o télex en 
elmismo día.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consellería de Pesca y Asuntos Marí-
timos.

b) Domicilio: Edificio Administrativo San Caetano, 
planta segunda.

c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: 22 de junio de 2007.
e) Hora: 12.00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): 13-04-2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

www.xunta.es/contratacion/resultado.jsp?N=7972

Santiago de Compostela, 13 de abril de 2007.–El Di-
rector General de Estructuras y Mercados de la Pesca, 
José Manuel López Rodríguez. 

COMUNITAT VALENCIANA
 23.525/07. Resolución de 17 de abril de 2007, de la 

Consejería de Infraestructuras y Transporte, relativa 
a la licitación mediante concurso de procedimiento 
abierto del expediente 2006/18/0389 mantenimiento 
y conservación integral de los edificios PROP I y II 
de Valencia y PROP de Castellón, correspondientes a 
la Dirección General de Telecomunicaciones e In-
vestigación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras y 
Transporte.


